Изменения в Форматы электронных сообщений Клирингового терминала

С 23.09.2024 г. вступает в силу новая редакция Форматов электронных сообщений

Клирингового терминала (версия 1.9.0).

Основные изменения:

1. Добавлены новые базовые типы:

3.69 Тип Max12OrEmptyCodeType
3.70 Тип Max12OrEmptyIdType
3.79 Тип Max20OrEmptyTextType;
3.96 Тип OneSymbolCodeType.

2. Добавлены новые электронные документы:

20.3 [ed:ClrClientDeliveryTrdAccSet]. Заявление о соответствии Торгово-

клирингового счета для поставки и краткого кода клиента Разделу

клирингового регистра

20.4 [ed:DeliveryTrdAccSet]. Заявление на регистрацию Торгово-клирингового

счета для поставки

21.5 [ed:BrokerDeliveryTrdAccSet]. Заявление о соответствии Торгово-

клирингового счета для поставки Брокерской фирме

3. Добавлены реквизиты в элементах:

5.30. [ct:TradeAsset]. Торговый актив
7.9. [ct:TrdAcc]. Данные о ТКС
7.10. [ct:TrdAccList]. Список зарегистрированных ТКС
8.1. [ct:Broker]. Брокерская фирма
8.2. [ct:BrokerList]. Брокерские фирмы (срочный рынок)
9.1. [ct:ClrClient]. Раздел клирингового регистра
9.2. [ct:ClrClientList]. Разделы клирингового регистра
16.1. [ct:Req]. Запрос, поданный через клиринговый терминал
16.2. [ct:ReqList]. Запросы, поданные через клиринговый терминал
17.2. [ct:OutDocList]. Входящие документы
18.1. [ct:MessageList]. Сообщения, поданные через клиринговый терминал
18.2. [ct:Message]. Сообщение, поданное через клиринговый терминал
30.3. [oed:Receipt]. Квитанция

Новая версия Форматов электронных сообщений Клирингового терминала будет
размещена по ссылке https://www.nationalclearingcentre.ru/catalog/0204/8471

https://www.nationalclearingcentre.ru/catalog/0204/8471